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RREO — Anexo 6 (LDB, Art. 72) RS 1
PREVISAO ANUAL PREVISAO ANUAL RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS ,
INICIAL ATUALIZADA ATE O BIMESTRE

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuigao
Receita Previdenciaria
Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operagdes de Crédito (IIT)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienagéo de Ativos
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (V)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (VI)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)
DEDUCOES DA RECEITA (VIII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)

136.090.821,25
13.471.200,00
6.297.300,00
4.324.300,00
1.973.000,00
50.000,00
6.279.500,00
6.229.500,00
108.227.350,00
8.044.971,25
8.044.971,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.104.994,25
119.985.827,00

136.090.821,25
13.471.200,00
6.297.300,00
4.324.300,00
1.973.000,00
50.000,00
6.279.500,00
6.229.500,00
108.227.350,00
8.044.971,25
8.044.971,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.104.994,25
119.985.827,00

111.080.815,10
12.888.173,73
4.095.959,73
2.797.617,27
1.298.342,46
32.717,13
4.236.057,13
4.203.340,00
87.551.123,45
6.512.841,06
6.512.841,06
4.858.290,00
3.000.000,00
0,00

8.290,00

0,00

0,00

8.290,00
1.850.000,00
1.850.000,00
0,00

0,00
1.858.290,00
12.746.685,56
100.192.419,54

DOTAGAO ANUAL DOTAGAO ANUAL DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS FISCAIS ,
INICIAL ATUALIZADA ATE O BIMESTRE
" DESPESAS CORRENTES (X) 117.208.712,72 142.601.423,72 93.277.940,84
Pessoal ¢ Encargos Sociais 70.612.982,00 72.046.922,00 48.942.020,75
Juros e Encargos da Divida (XI) 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = ( X - XI)

46.595.730,72
117.208.712,72

70.554.501,72
142.601.423,72

44.335.920,09
93.277.940,84

DESPESAS DE CAPITAL (XIII) 4.293.302,20 29.355.436,20 6.986.598,18
Investimentos 4.200.302,20 26.262.436,20 3.923.510,73
Inversodes Financeiras 5.000,00 3.005.000,00 3.000.000,00

Concessao de Empréstimos (XIV) 5.000,00 5.000,00 0,00
Aquisigdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XV) 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Amortizagdo da Divida (XVI) 88.000,00 88.000,00 63.087,45

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVID)=(XII-XIV-XV-XVI) 4.200.302,20 29.262.436,20 6.923.510,73

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII) 4.072.312,08 4.021.572,08 0,00

DESPESAS FISCAIS LiQUIDAS (XIX)=(XI+XVII+XVIII) 125.481.327,00 175.885.432,00 100.201.451,57

RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) -5.495.500,00 -55.899.605,00 -9.032,03

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1122], PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MOTA
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RREO — Anexo 6 (LDB, Art. 72) RS 1
DISCRIMINACAO DA META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO Jan a Ago/2022
Meta de resultado primario fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 16.773.031,00
Em 31/Dez/2021 (a) Mai a Jun/2022 Jul a Ago/2022
ESPECIFICACAO
(a) (b) (©)

DIVIDA CONSOLIDADA (1) 1.088.851,96 3.675.354,83 3.459.132,93
DEDUCOES (IT) 29.641.802,79 32.025.384,06 32.172.020,20

Ativo Disponivel 29.639.079,61 32.079.661,74 32.208.009,79

Haveres Financeiros 9.913,66 60.394,86 62.312,48

(-) Restos a Pagar Processados 7.190,48 7.190,48 7.190,48

(-) Depositos Restituives e Valores Vinculados 0,00 107.482,06 91.111,59
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (IIT) = (I - II) -28.552.950,83 -28.350.029,23 -28.712.887,27
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (IIl + IV - V) -28.552.950,83 -28.350.029,23 -28.712.887,27

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICAGAO Em 31/Dez/2021 (a) Jan a Ago/2022 (b)
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL -362.858,04 -159.936,44
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR

Meta de resultado nominal fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

ERALDO JOSE PEREIRA

PREFEITO

LUIZ ANTONIO DOMINATO

CONTADOR

JESSICA SOUZA DE CAMPOS DOMINGOS

CONTROLE INTERNO

16.773.031,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1122], PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MOTA




